

**ПРОТОКОЛ № 11/ПРГ**  
**заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии**  
**филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Горьковской железной дороге,**  
**состоявшегося 26 апреля 2018 года**

---

В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Горьковской железной дороге (далее – ПРГ) приняли участие:

- |                     |   |                  |
|---------------------|---|------------------|
| 1. Кирпичников А.А. | Первый заместитель директора филиала                    | Председатель ПРГ |
| 2. Соловьева Н.А.   | Заместитель главного бухгалтера                         | член ПРГ         |
| 3. Недорезова М.В.  | Экономист 1 категории<br>планово-экономического сектора | член ПРГ         |
| 4. Смирнова Н.В.    | Ведущий юрисконсульт<br>юридического сектора            | Член ПРГ         |
| Чумбуридзе М.Р.     | Заместитель начальника<br>технического отдела           | секретарь ПРГ    |

Состав ПРГ – 5 человек. Приняли участие – 4. Кворум имеется.

**ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:**

I. Рассмотрение и сопоставление заявок на участие в Открытом конкурсе в электронной форме среди субъектов малого и среднего предпринимательства № ОКэ-МСП-НКПГОРЬК-18-0008 по предмету закупки «Модернизация козлового контейнерного крана МККС-42К зав.№31 в контейнерном терминале Позимь филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Горьковской железной дороге (далее – Открытый конкурс).

**По пункту I повестки дня**

Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:	26.04.2018 в 14:00
Место проведения процедуры рассмотрения заявок:	603116, Нижний Новгород, Московское шоссе, д. 17А
<b><u>Лот № 1</u></b>	
Предмет договора:	Модернизация козлового контейнерного крана МККС-42К зав.№31 в контейнерном терминале Позимь филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Горьковской железной дороге
Начальная (максимальная) цена договора:	10 000 000 (десять миллионов) рублей 00 копеек, с учетом всех налогов (кроме НДС), стоимости материалов, изделий, конструкций и оборудования, затрат связанных с доставкой

	на объект, хранением, погрузочно-разгрузочными работами, по выполнению всех установленных таможенных процедур, а также всех затрат, расходов связанных с выполнением работ, оказанием услуг, в том числе подрядных. Сумма НДС и условия начисления определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации
--	---

1. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок и заключения Заказчика, ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии ПАО «ТрансКонтейнер», следующие предложения:

1.1. Допустить к участию в Открытом конкурсе следующих претендентов:

Номер заявки	Сведения об организации (Наименование организации, ИНН, КПП, ОГРН)	Предложения участника	Кол-во баллов	Порядковый номер
795500	ООО «УРЦА «Подъемтранстехника» ИНН 6659001470 КПП 667001001 ОГРН 1026602971317	Цена за весь закупаемый объем товаров, работ, услуг в руб., без учета НДС – 6 688 299,26 руб.;		
		Условия и порядок расчетов за поставку товаров, работ, услуг - Авансирование - 25% (Двадцать пять процентов). Окончательная оплата Работ производится Заказчиком с учетом выплаченного авансового платежа после подписания Сторонами акта сдачи-приемки выполненных Работ на основании счета, счета-фактуры Исполнителя в течение 30 (Тридцати) календарных дней с даты получения Заказчиком счета, счета-фактуры путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Оплата работ производится по безналичному расчету.	2,3	1

		<p><b>Срок выполнения работ, оказания услуг, поставки товаров, в календ. днях – 60</b> календарных дней с момента подписания договора, не позднее 31 августа 2018г.;</p> <p><b>Гарантийный срок, мес.</b> – 12 месяцев с даты подписания актов выполненных работ.</p>		
795340	<p>ООО СК «Модернизация» ИНН 6449041973 КПП 644901001 ОГРН 1076449000407</p>	<p><b>Цена за весь закупаемый объем товаров, работ, услуг в руб., без учета НДС – 9 503 002,71 руб.;</b></p> <p><b>Условия и порядок расчетов за поставку товаров, работ, услуг –</b> Аванс – 20% - 1 900 600,54 руб. (один миллион девятьсот тысяч шестьсот рублей 54 коп. ), постоплата – 80% -7 602 402,17 руб. (семь миллионов шестьсот две тысячи четыреста два рубля 17 коп. ) после подписания акта сдачи-приемки в течение 30 календарных дней;</p> <p><b>Срок выполнения работ, оказания услуг, поставки товаров, в календ. днях – не позднее 31 августа 2018г.;</b></p> <p><b>Гарантийный срок, мес.</b> – 24.</p>	1,8	2
789443	<p>Общество с ограниченной ответственностью «Центр Технических Экспертиз» (ООО «ЦТЭ») ИНН 4345254290 КПП 770601001</p>	<p><b>Цена за весь закупаемый объем товаров, работ, услуг в руб., без учета НДС – 9 984 149,68 руб.;</b></p> <p><b>Условия и порядок расчетов за поставку товаров, работ, услуг -</b></p>	1,25	3

	ОГРН 1094345005699	<p>Авансирование - 25% (Двадцать пять процентов). Окончательная оплата Работ производится Заказчиком с учетом выплаченного авансового платежа после получения разрешения на пуск в работу в органах Ростехнадзора и подписания Сторонами акта сдачи-приемки выполненных Работ на основании счета, счета-фактуры Исполнителя в течение 30 (Тридцати) календарных дней с даты получения Заказчиком счета, счета-фактуры путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя;</p> <p><b>Срок выполнения работ, оказания услуг, поставки товаров, в календ. днях - до 31 августа 2018г.;</b></p> <p><b>Гарантийный срок, мес. - 24.</b></p>		
--	--------------------	---	--	--

1.3. На основании подпункта 2.9.10 документации о закупке (участниками Открытого конкурса признано не менее 2 претендентов) признать Открытый конкурс № ОКэ-МСП-НКПГОРЬК-18-0008 состоявшимся.

1.4. В соответствии с пунктом 142 Положения о закупках и подпунктом 2.8.7 документации о закупке признать победителем Открытого конкурса ООО «УРЦА «Подъемтранстехника» (ИНН 6659001470) и принять решение о заключении с ним договора на следующих условиях:

**Предмет договора:** выполнению работ по модернизации крана козлового контейнерного МККС-42Км, зав.№ 31, производства ОАО «Балткран» (далее - кран), расположенного по адресу: 426027, Удмуртская республика, г.Ижевск, Железнодорожный переулок, дом 1. Контейнерный терминал станции Позимь филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Горьковской железной дороге.

**Общая стоимость работ:** 6 688 299,26 руб. (Шесть миллионов шестьсот восемьдесят восемь тысяч двести девяносто девять рублей 26 копеек), с учетом всех налогов (кроме НДС), стоимости материалов, изделий, конструкций и оборудования, затрат связанных с доставкой на объект, хранением, погрузочно-разгрузочными работами, по выполнению всех установленных таможенных процедур, а также всех затрат, расходов связанных с выполнением работ, оказанием услуг, в том числе подрядных. Сумма НДС и условия начисления определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Калькуляция на выполнение Работ является Приложением № 1 к настоящему протоколу.

**Срок выполнения работ, оказания услуг, поставки товаров, в календарных днях** – начало Работ – в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с даты подписания настоящего Договора, срок окончания Работ – через 60 (девяносто) календарных дней с даты подписания договора, не позднее 31 августа 2018г.;

**Гарантийный срок:** 12 (двенадцать) месяцев с даты подписания Сторонами акта сдачи-приемки выполненных Работ.

**Срок действия договора:** Договор вступает в силу с даты подписания и действует до полного исполнения обязательств Сторонами принятых по договору обязательств.

**Порядок оплаты:** авансирование - 25% (Двадцать пять процентов).

Окончательная оплата Работ производится Заказчиком с учетом выплаченного авансового платежа после подписания Сторонами акта сдачи-приемки выполненных Работ на основании счета, счета-фактуры Исполнителя в течение 30 (Тридцати) календарных дней с даты получения Заказчиком счета, счета-фактуры путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Оплата работ производится по безналичному расчету.

II. Опубликовать настоящий протокол на электронной торговой площадке ОТС-тендер (<http://otc.ru/tender>), сайте ПАО «ТрансКонтейнер» и официальном сайте Единой информационной системе в сфере закупок ([www.zakupki.gov.ru](http://www.zakupki.gov.ru)) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на заседании.

Председатель ПРГ



А.А. Кирпичников

Члены ПРГ:



Н.А. Соловьева



М.В. Недорезова



Н.В. Смирнова

Секретарь ПРГ



М.Р. Чумбуридзе

13.06.2018г.

Приложение №1  
к Протоколу № 11/ПРГ

заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии  
филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Горьковской железной дороге,  
состоявшегося 26 апреля 2018 года

№	Наименование	Часовая тариф. Ставка, средняя	Норма времени, чел/час	Сумма
1.	Заработная плата (ЗП)			846 720,00р.
1.1.	Основная заработная плата			756 000,00р.
1.1.1.	Разработка ПКД, ППР, оформление документации	280	100	28 000,00р.
1.1.2.	Демонтаж грузовой телеги	280	260	72 800,00р.
1.1.3.	Демонтаж кабины	280	260	72 800,00р.
1.1.4.	Модернизация грузовой телеги	280	720	201 600,00р.
1.1.5.	Монтаж грузовой телеги, площадок	280	400	112 000,00р.
1.1.6.	Модернизация и монтаж кабины	280	800	224 000,00р.
1.1.7.	Пуско-наладка крана	280	160	44 800,00р.
1.1.8.				
1.2.	Дополнительная (% от основной)		12%	90 720,00р.
2.	Отчисления на соцстрах, %		30%	256 725,50р.
2.1.	Отчисления на соцстрах по несчастному случаю (5		1%	6 773,76р.
3.	Оборудование, комплектующие			920 000,00р.
3.1.	Блок Уравнительный в сборе	12	50 000,00р.	600 000,00р.
3.2.	Тормоз ТКГ	2	20 000,00р.	40 000,00р.
3.3.	Муфты зубчатые	4	10 000,00р.	40 000,00р.
3.4.	Редуктор	2	120 000,00р.	240 000,00р.
4.	Материалы	кол-во	цена	2 033 600,00р.
4.1.	Расходн. материалы (электроды, газы, круги и т.д.)	1	50 000,00р.	50 000,00р.
4.2.	Расходн. материалы по электрике	1	50 000,00р.	50 000,00р.
4.3.	Металлопрокат, т	10	70 000,00р.	700 000,00р.
4.4.	Механообработка (в т.ч. барабан, шкивы, валы и пр.)	1	100 000,00р.	100 000,00р.
4.5.	Изготовление металлоконструкций, т	10	90 000,00р.	900 000,00р.
4.6.	Аренда спецтехники (ч)	80	2 500,00р.	200 000,00р.
4.7.	Канат грузовой	280	120	33 600,00р.
5.	Командировочные		0	360 000,00р.
6.	Транспортные расходы (% от п.п. 3+4)		5,00%	147 680,00р.
7.	Итого прямых затрат			4 571 499,26р.
8.	Накладные расходы, % от ЗП		200,00%	1 693 440,00р.
9.	Сметная прибыль, % от ЗП		50,00%	423 360,00р.
10.	Итого			6 688 299,26р.